A abertura pública das propostas terá lugar nas instalações da Unidade de Gestão de Projetos 

Especiais – UGPE (paragrafo 11), no dia 06 de abril de 2026 ás 15h30 (hora local).  

10. Todas as Propostas devem estar acompanhadas por uma Garantia de proposta, na forma de 

uma Garantia Bancária, no valor de 3.600.000,00 ECV (três milhões seiscentos mil Escudos 

Cabo Verde).  

11. O(s) endereço(s) acima referido(s) é(são): 

Nuno Gomes - Coordenador 

Unidade de Gestão de Projetos Especiais - UGPE 

Avenida Amílcar Cabral, Ex. Edifício do BCV, 4º Andar  

CP nº 145, Plateau, Cidade da Praia - República de Cabo Verde